Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués 10002/72 /AT
‘Admin

/
! Attention ... s'ils n”’impliquent pas d’obligation ou d’interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles

qui peuvent étre signalés dans les divers documents d’information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® DDT 2018-1956 du 04/12/2018 mis a jour le
Adresse de 'immeuble code postal ou Insee commune
74340 SAMOENS

Vallon d'en Haut

Situation de 'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels (PPRN)

B ['immeuble est situé dans le périmetre d’'un PPR N toui 4 non[ |
prescrit [ | anticipé [} approuvé date 28/06/2004
L i oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reéglement du PPRN 2oui [:] non
2 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [] non[_]
B |’'immeuble est situé dans le périmétre d’un autre PPR N Loui non[_]
prescrit anticipé D approuvé D date 10/10/2018
1 si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
Inondations [_] autres [X]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2oui [_] non X
2 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [_| non[_]
Situation de I'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques miniers {PPRM)
> L’immeuble est situé dans le périmétre d’un PPR M 3oui[ ] non
prescrit [_| anticipé [_] approuvé [ date

3 Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
mouvement de terrain [} autres

> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4oui[_] non l:l
4 Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui[_] non[_]

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’étude d’un PPR T prescrit et non encore approuvé Soui [] non [X]

5 Sj oui, les risques technologiques pris en considération dans I’arrété de prescription sont liés a

effet toxique [_] effet thermique[ ] effet de surpression [_]
> Limmeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques d’'un PPR T approuvé oui [_] non ||
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui [_] non[_]
> L'immeuble est situé en zone de prescription ¢ oui[ ] non [_]
' 6 sj la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui [ ] non[ |
6 si la transaction ne concerne pas un logement, I'information sur le type de risques auxquels
y

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, oui [] non[_]

est jointe a 'acte de vente ou au contrat de location.
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Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée en

zonel D zone 2 |:| zone 3 |:] zone 4 [Zl zone 5 D

trés faible faible modérée moyenne forte
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui[] non
> Le terrain est situé en secteur d’information sur les sols (SIS) oui |:| non IZl

Information relative aux sinistres indemnisés par I’assurance suite a une catastrophe N/M/T*
*catastrophe naturelle miniére su technologique

> L’information est mentionnée dans 'acte de vente oui non[ |

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

vendeur / bailleur date / Lieu acquéreur / locataire
sccv Le B Haut

Samoéns

information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,
pour en savoir plus... consultez le site Internet :
www.georisques.gouv.fr

Modele Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de |'environnement MTES / DGPR juillet 2018
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Liberté » Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFECTURE DE LA HAUTE-SAVOIE

Commune de SAMOENS

Information sur les risques naturels, miniers et technologiques
En application de l'article L. 125-5 du code de I'environnement

Annexe a l'arrété préfectoral n® DDT-2018-1956 du 04/12/2018

1. Situation de Ia commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels prévisibies (PPRn)

La commune est située dans le périmeétre d'un PPRn oui 4 non [
Approuvé Date Aléa
22/03/1990 crue torrentielle
avalanche
mouvement de terrain
(Giffre) 28/06/2004 inondation
(révision crue torrentielle
partielle)
Prescrit Date Aléa
10/10/2018 crue torrentielle
mouvement de terrain
avalanche

Les documents de référence sont :
Piéces des PPRn approuvés Consultable sur internet [

2. Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologigques [PPRt]
La commune est située dans le périmétre d'un PPRt oui O non M

3. Situation de Ia commune au regard &'un plan de prévention des risques miniers (PPRm)
La commune est située dans le périmétre d'un PPRm oui O non

4, Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour Ia prise en compte de la sismicité

La commune est située dans une zone de sismicité moyenne (4)

9. Situation de la commune au regard des zones a potentiel radon du territoire francais

La commune est située dans une zone a potentiel radon de niveau 1 (potentiel faible)

6. Liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelie ou technologique
catastrophe naturelle

Date arrété Nature de 'événement
31/01/2018 Inondations et coulées de houe
23/07/2015 Inondations et coulées de boue
19/05/1999  Avalanche

17/12/1997  Inondations et coulées de boue
28/10/1994 Inondations et coulées de boue
30/06/1994 Mouvement de terrain
24/12/1992  Inondations et coulées de boue
16/03/1990 Inondations et coulées de boue




Piéces jointes I

> zonage réglementaire PPRn (1/10 000%) selon plan d’assemblage joint
> zonage réglementaire PPRn Giffre (1/10 000¢) selon plan d’assemblage joint

Date d’élaboration de la présente fiche : 27/11/2018



Echelle: 1/10 000

Extrait de fa carte réglementaire du PER Secteur n°8

Commuﬁé de Samoéns
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Connaitre le potentiel radon de ma commune Page 1 of 3
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Le radon
Connaitre le potentiel radon de ma commune

] Autres thémes

Au Sommaire 2 :
mines d'uranium

| Le risque radon dans les habitations en 10 Sommes-nous tous exposés ? i
questions Connaitre le potentiel radon de ma commune ‘ surveiliance Polynésie MIMAUSA {
D'ol vient le radon ? Comment connaitre et réduire son exposition au == '
; Pourquoi s'en préoccuper ? radon ? \ radioécologie ra d on
| . z
' e r— = = sites et sols pollués
surveillance radioactivité
Téléray potentiel radon
Pourquoi une cartographie du potentiel radon ? origines radicactivité
Le radon est présent en tout point du territaire et sa concentration dans les batiments est trés variable : de quelques Sources radioactives

becquerels par métre-cube (Bq.m™) & plusieurs milliers de becquerels par métre-cube. )
" 2% Tchernobyl-Fukushima
Parmi les facteurs influencant les niveaux de concentrations mesurées dans les batiments, la géologie, en particulier la

teneur en uranium des terrains sous-jacents, est I'un des plus déterminants. Elle détermine le potentiel radon des Constats 1
formations géologiques : sur une zone géographique donnée, plus le potentiel est important, plus la probabilité de ” |
présence de radon & des niveaux élevés dans les batiments est forte. Sur certains secteurs, I'existence de radiologlqu es |
caractéristiques particuiiéres du sous-sol (failles, ouvrages miniers, sources hydrothermales) peut constituer un facteur v

aggravant en facilitant les conditions de transfert du radon vers la surface et ainsi conduire 3 modifier localement le l’églonaux \
potentiel,

La connaissance des caractéristiques des formations géologiques sur le territoire rend ainsi possible I'établissement
d'une cartographie des zones sur lesquelles la présence de radon a des concentrations élevées dans les batiments est
Ia plus probable. Ce travail a été réalisé par I''RSN a la demande de |'Autorité de SOreté Nucléaire et a permis d'établir
une cartographie du potentiel radon des formations géologiques du territoire métropolitain et de I'Outre-Mer.

ir plus sur la raphi ntied r.

Lz cartographle du potentiel du radon des formations géologiques étahlie par I''RSN condult 3 classer les
communes en 3 catégories

Catégorle 1

Les communes a potentiel radon de catégorie 1 sont celles localisées sur les formations géologiques présentant
les teneurs en uranium les plus faibles. Ces formations correspondent notamment aux formations calcaires,
sableuses et argileuses constitutives des grands bassins sédimentaires (bassin parisien, bassin aquitain) et &
des formations volcaniques basaltiques (massif central, Polynésie francaise, Antilles...).

Sur ces formations, une grande majorité de batiments présente des concentrations en radon faibles. Les
résultats de la campagne nationale de mesure en France métropolitaine montrent ainsi que seulement 20% des
batiments dépassent 100 Bg.m™ et moins de 2% dépassent 300 Bq.m”,

[
;/_’  Catégorle 2
F7/ Les communes & potentiel radon de catégorie 2 sont celles localisées sur des formations géologiques

F

' présentant des teneurs en uranium faibles mais sur lesquelles des facteurs géologiques particuliers peuvent
// faciliter le transfert du radon vers les batiments.

'l

:,—’: Les communes concernées sont notamment celles recoupées par des failles importantes ou dont le sous-sol
/’,/_,- abrite des ouvrages miniers souterrains... Ces conditions géologiques particuliéres peuvent localement faciliter
¢ le transport du radon depuis la roche jusqu'a la surface du sol et ainsi augmenter fa probabilité de

7

¥/ concentrations élevdes dans les bitiments.

https://www.irsn.fi/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturell... 31/05/2021



Connaitre le potentiel radon de ma commune Page 2 of 3

Les communes & potentiel radon de catégorie 3 sont celles qui, sur au moins une partie de leur superficie,
présentent des formations géologiques dont les teneurs en uranium sont estimées plus élevées
comparativement aux autres formations. Les formations concernées sont notamment celles constitutives de
massifs granitiques (massif armoricain, massif central, Guyane frangaise...), certaines formations volcaniques
{massif central, Polynésie francaise, Mayotte...) mais également certains grés et schistes noirs.

Sur ces formations plus riches en uranium, la proportion des bitiments présentant des concentrations en
radon élevées est plus importante que sur le reste du territoire. Les résultats de la

[mesure en France métropolitaine montrent ainsi que plus de 40% des batiments situés sur ces terrains
dépassent 100 Bq.m™ et plus de 10% dépassent 300 Bq.m™,

Remarque : dans le cas des ves de superficie imp - comme c'est le cas en particuller pour certains Outre-Mer -, les
formations concernées n'occupent parfois qu'une pr limitée du « i. Dans ce cas, la cartographie par
commune ne représente pas la surface réelle d'un territoire affectée par un potentiel radon mais, en quelque sorte, la probabilité
quil y ait sur le territoire dune commune une source d'exposition au radon élevée, méme trés localisée. Afin de visualiser
différentes zones au sein du territoire communal et de mieux apprécier le potentiel radon réel sur ce territoire, il convient de se
référer 3 la cartographie représentée selon les cos des fi géologiq

Ir

Connaitre le potentiel radon de sa commune

‘ ﬁeiecmnqm

https://www.irsn.fi/FR/connaissances/Environnement/expertises-radioactivite-naturetl ... 31/05/2021
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Qu'en conclure pour mon habitation ?

Le potentiel raden fournit un niveau de risque relatif 3 I'échelle d'une commune, Il ne présage en rien des
concentrations présentes dans votre habitation, celles-ct dépendant de multiples autres facteurs {§tanchéité
de I'interface entre le bitiment et le s0], taux de rencuvellement de l'alr intérieur.. ).

Le falt que votre hahitation soit Iocalisée dans une commune 3 potentiel radon de catégorle 3 ne signlfie pas
forcément quelle présente des concentrations en radon importantes. Elle a touwtefois nettement plus de risque
d'en présenter que la méme maison située dans une commune & potentiel radon de catégorie 1. Les concentrations
peuvent par ailleurs atteindre des niveaux trés élevés pour des caractéristiques architecturales ou des conditions de
ventilation défavorables. Compte-tenu du risque sur la santé assoclé ay radon, il est dans ce cas important
d'évaluer plus précisément l'exposition a laquelle vous &tes soumis.

Evaluer votre exposition nécessite de réaliser un dépistage de votre habitation, Ce dépistage consiste & mesurer les
concentrations du radon  l'aide de détecteurs (dosimétres radon) gufil est possible de placer sol-méme. Pour que cette
mesure soit représentative, elle doit &tre effectuée dans les piéces de vie principales, sur une durée de plusieurs
semaines et de préférence sur la péricde hivernale (en savoir plus sur le le de mesure). Le colt dacquisition et
de développement de ces détecteurs s'élave A quelques dizaines d'euros.

Lorsque la concentration mesurée s'avére élevée, il est alors nécessaire de rechercher des solutions pour réduire
l'exposition au radon. Ces solutions consistent a limiter I'entrée du radon dans le batiment, en renforgant I'étanchéité
entre le sol et le batiment, et & éliminer le radon en favorisant le renauvellernent de I'air intérieur (aération, ventilation).

Pl 'infor ns sur | hini 3 = i 1.

Nete : Dans le cas de certains lieux ouverts au public et de certains lieux de travail, ce dépistage est obligatoire et doit
étre effectué par des organismes agréés. Pour en savoir plus sur le sujet : La réglementation.

Comment se procurer un dosimétre radon et effectuer un
dépistage ?
En France, plusieurs sociétés produisent des dosimétres radon et disposent de laboratoires permettant de les analyser,
Vous pouvez contacter ces sociétés via leurs sites internet pour réaliser vous-méme le dépistage :
* Analyse-radon (société Algade / Dosirad)

*  Santé Radon (société Pe@rl).
* Radonova laboratories.

Vous pouvez également contacter un organisme agréé pour la mesure du raden afin qu'll vienne réaliser les mesuraes 3
votre domicile. Vous trouverez |a liste des organismes agréés sur le site de I'Autorité de siireté nucléaire (cf, liste des

{Dernitre mise 3 jour : Juillet 2019)
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Pollutions des sols, SIS et anciens sites industriels | Géorisques Page 1 of 3

Aller directement au contenu

Accuell (/) > Sinformer (/) >

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-
anciens-sites-industriels)
> Accés aux données {[risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

Rechercher un terrain présentant une potentielle pollution

des sols, SIS et anciens sites

industriels

2

7
( €« Retour(/risques/siteset'sols-pollues/occueil))

Rechercher un terrain présentant
une potentielle pollution

Catégorisation

| BASOL ‘(Secteurs d'information sur les Sols (51S) j

Sites pollués ou potentiellement pollués appelant une action des pouvoirs
publics, & titre préventif ou curatif.

Localisation :

y
f\ AUVERGNE-RHONE-ALPES

[ HAUTE-SAVOIE

SAMOENS

Py
\_NA_A_/

Réinitialiser

https://www.georisques.gouv fr/risques/sites-et-sols-pollues/donnees

Pollutions

31/05/2021



Pollutions des sols, SIS et anciens sites industriels | Géorisques Page 2 of 3

1 résultat(s)

Commune Adresse

Nom du site . .
principdle  du site
LA MURE BIANCO ( SAMOENS ) {http:/ ffiches- 74340 ) SAMOENS
risques.brgm.frigeorisquesfinfosolisfinstruction/SSPOO00E8501 SAMOENS } LA COUR

atrosuque GEGDRISQUES
FRANCAISE

Liberté

Egalité

Fratermité

{https://www ecologique-
solidaire gouv fr)

{https://www georisques gouy fr)

@ bGeosciences pour une Terre durable

{https./Awww brgm fr )

Liens utiles Suivez nous !

APl Géogeques
\fr/aide/Georisques) (/doc—c£) (https://www.facebook.com/Ecologie.Gouv)

Mentions
legales

/men&s ~(http:/ fwww.twitter.com/Ecologie _Gouv)
legales)

Données

personme{http // lwww.linkedin.com/company/ministere-
(/donnees-

?nsmon ecologique-et-solidaire)
personn

(http:/ /www.youtube.com/user/developpementdurable)

https:/www. georisques.gouv.fr/risques/sites-et-sols-pollues/donnees 31/05/2021



Pollutions des sols, SIS et anciens sites industriels | Géorisques Page 3 of 3

s (https:/ /www.georisques.gouv.fr/flux-rss)

https://www.georisques.gouv.fr/risques/sites-et-sols-pollues/donnees 31/05/2021



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS) | G... Page | of 3

&Bﬁig&d‘ﬁgmxccueil Mes risques S'informer Données Aide Q eb-rﬁiﬁw" ! 3

(https:/iwww georisques.gouv fr) (ttps:Ih brgm fittps y et

solidaire.gouv.fr/)
Accueil (/) > Sinformer (/) >

Pollution des sols, SIS et anciens sites industriels (/risques/pollutions-sols-sis-anciens-sites-industriels) >
Accés aux données (/risques/sites-et-sols-pollues/accueil) >

inventaire historique des anclens sites industriels et activités de service (BASIAS)

Inventaire
historique des anciens sites industriels et
activités de service (BASIAS)

G— Retour (lrisquesl'sites-et-sols-pollues]occueil))

Accés aux données

Rechercher un site par son identifiant

Saisir identifiant

7
Ouvrir la fiche

Se localiser...

(HAUY[—SAV(ME (74) ) (SAMOENS (74258) )
Pré e dé emental (http: .geori 2 iles/P74.pd

(Sélecnomer une commune disparue )

Activité principaie

Toutes activités

Sélectionner une activité [ Ajouler] Retirer |

Réinitialiser

-y

Note : en l'absence de géolocalisation au centroide du site ou a l'adresse, lemplacement d'un site

sur le territoire de la commune n'est pas connu.

21 résultat(s)

( Vveir carte (/risques/basias/donnees/carte#/com/74258) |

| Telecharger & (fwebappRepert/wsfbasias/sitesdetaila/detailsites—2021-05-31ev?

\
= dept=74&commune=74258&activites =&isExport=true&start=0&size=0} |

hitps://www georisques.gouv. fr/nisques/basias/donnees 31/05/2021



Inventaire historique des anciens sites industriels et activités de service (BASIAS) | G... Page2of3
L, Raison(s) sociale(s) Etat
GE(D)RISQUESw: Aeqigit Mes risques réintatsos D&%s AicReEe ﬁbgmﬁ': i" § ™ booupatior
. ; annue(s 4 = dl sit
(https:/Awww . georisques.gouv fr) connue(s) (hitps/ bram fFktps /v, uiqug-
RHA7400175 (https://fiches- M. DARARIE Charles Tannerie SAMOENS  [S¥q8ifggduv.fr/)
risques brgm.fr/georisques/basias-
detaillee/RHA7400175)
iches- Paul GRANGER Carrosserie SAMOENS | v89.032
.brgm.fr, ri igs~ VB89.072
detaillee/RHA7400671) G45218
1] iches- Sté Electrochimique Carriére de lieu dit "Le SAMOENS | v89.01Z
ris i r i ias- et chaux grasse Rogneux” BO8.MzZ
detaillee/RHA7400672) électrométallurgique ‘des
du Giffre (Dir. Eugéne | Fontaines”
PELISSIER) avec un
dépot
d'explosifs
AT iches- Louis LAURO Entrepreneur | "Arrondissement | SAMOENS BO08.IZ
i S, i - Travaux de Bonneville” Vv89.012
detaillee/RHA7400673) Publics avec
exploitation
de carriére et
un dépot
dexplosifs
HA - BAUDET Paul Garage, route SAMOENS | G45.21B
i ias~- Agence départementale v88.032
detoillee/RHA7403149) CITROEN avec 4 V89.037
desserte de G45.21A
carburants G45.21A
G47.302
RHA7403150 (https://fiches- QUILICHINI PELISSIER | Blanchisserie, route SAMOENS | $96.01
risques brgm fr/georisques/basios- Jean-Pierre anc. Garage, | départementale E38.31Z
detailles/RHA7403150) avec un 4 G47.307
dépét de G45.21A
véhicules
hors dusage
avec
desserte de
carburants
RHA7403151 (https://fiches- M. GRANGER, anc. Dépbt de route SAMOENS | v89.032
i 3 A, i ias- | SAF ESSO STANDARD, liquides départementale Vv89.032
detaillee/RHA7403151) anc. GRANGER inflammables 4 Vv89.012
Marcel STATION ESSO V89.032
RHA7403597 (https://fiches- MM. Fernand Boulangerie | lieu dit "La Cour” | SAMOENS | v89.03z
tisquesbrgm.fr/gecrisques/basias- | NICODEX et Marcel avec DL
detaillee/RHA7403597) DEFFAUGT
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RéruBLIQUE GERISQUES Descriptif des risques

? Edité le 17/12/2021 a 09h43
i Mieux connaitre les risques sur le territoire

Fraternité

code de I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. 1| n'a pas de valeur juridique. Pour plus

n Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques et pollutions (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du
d’information, consultez les précautions d’'usage en annexe de ce document.

I Localisation

Commune : SAMOENS
Préfixe : 000
Section / feuille : C

N°parcelle : 2506

varse

Mﬁﬂ

lismond

le Cheva,
Blanc

I Informations sur la commune

Nom : SAMOENS Code INSEE : 74258

Code Postal : 74340 Commune dotée d'un DICRIM : Oui, publié en 2009

Département : HAUTE-SAVOIE Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 9 (détails en annexe)
Région : Auvergne-Rhone-Alpes Population a la date du 21/11/2018 : 2305

I Quels risques peuvent impacter la localisation ?

égi —
By e

Retrait-gonflements des sols Séismes Installations industrielles
Aléa faible 4 - MOYENNE

Ministére de la transition écologique Page 1



INONDATIONS |

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors de l'eau. Elle peut étre liée a un
phénoméne de débordement de cours d'eau, de ruissellement, de remontées de nappes d'eau souterraines ou de

submersion marine.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LES INONDATIONS ?

I Territoire a Risque important d'Inondation - TRI

Localisation située dans un territoire a risque important d'inondation : Non

I Atlas de Zone Inondable - AZI

Localisation exposée a un Atlas de Zone Inondable : Oui

Nom de I'AZI Aléa Date de debu_t de
programmation
74DDT20040009 - AZI du Inondation 23/03/2004

Giffre

Ministére de la transition écologique

Date de diffusion

23/03/2004
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INONDATIONS (SUITE ) |

I Informations historiques sur les inondations

Evénements historiques d'inondation dans la commune : 1

Dommages sur le territoire national

Date de I'évenement (date
début / date fin)

Approximation du nombre de Approximation dommages

Type d'inondation victimes matériels (€)

Crue nivale,Crue pluviale rapide (2
12/11/1895 - 13/11/1895 heures < tm < 6 heures),Lave inconnu inconnu
torrentielle, coulée de boue, lahar
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INONDATIONS (SUITE)
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Inondation : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. |l définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

Zonage réglementaire - PPRN Risgue Inondation

Prescription hors zone d'aléa

- Prescriptions
I:I Interdiction
- Interdiction stricte

F 5
I 2000 m I !
Jl

Source: BRGM

Approuvé Annexé au DIERTEER:)
PPR Aléa Prescritle = Enquété le PP Révisé le annulé / Révisé
le PLU le .
abrogé le
74DDT2016 Mouvement de terrain,
0007 - PPR | Aeaererevese | 40/10/2018 -I-1-

rapide de cours d'eau

Samoens
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RETRAIT-GONFLEMENTS DES SOLS ARGILEUX |

La consistance et le volume des sols argileux se modifient en fonction de leur teneur en eau. Lorsque la teneur en eau
augmente, le sol devient souple et son volume augmente. On parle alors de « gonflement des argiles ». Un déficit en eau
provoquera un asséchement du sol, qui devient dur et cassant. On assiste alors a un phénomene inverse de rétractation
ou « retrait des argiles ».

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA PRESENCE D'ARGILE ?

Localisation exposée aux retrait-gonflements des sols argileux : Oui
Type d'exposition de la localisation : Aléa faible

Un « aléa fort » signifie que des variations de volume ont une trés forte probabilité d'avoir lieu. Ces variations peuvent
avoir des conséquences importantes sur le bati (comme l'apparition de fissures dans les murs).

- Exposition forte
Exposition moyen

Exposition faible

I 1000 m I

Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Retrait-gonflements des sols argileux : Non
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MOUVEMENTS DE TERRAIN |

Un mouvement de terrain est un déplacement d'une partie du sol ou du sous-sol. Le sol est déstabilisé pour des raisons
naturelles (la fonte des neiges, une pluviométrie anormalement forte...) ou occasionnées par 'homme : déboisement,
exploitation de matériaux ou de nappes aquiféres... Un mouvement de terrain peut prendre la forme d'un affaissement ou
d'un effondrement, de chutes de pierres, d'éboulements, ou d'un glissement de terrain.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES MOUVEMENTS DE TERRAIN ?

Mouvements de terrain recensés dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Mouvements de terrain : Oui

Le PPRN (Plan de Prévention des Risques Naturels) est un document réglementaire destiné a faire connaitre les risques
et réduire la vulnérabilité des personnes et des biens. Il délimite des zones exposées et définit des conditions d'urbanisme
et de gestion des constructions futures et existantes dans les zones a risques. Il définit aussi des mesures de prévention,
de protection et de sauvegarde.

Commune CONCEM&s par un
PFRN Risque Mouvement de terrain prescrit

Commune concernés par un
PRERN Risque Mouvement de terrain approuwe

I 1000 m I
Source: BRGM

Approuvé Annexé au Déprescrit/
PPR Aléa Prescritle = Enquété le pp Révisé le annulé / Révisé
le PLU le §
abrogeé le
74DDT201 6 Mouvement de terrain,
0007 -PPR | ‘ikaranonee | 10/10/2018 -/-1-

rapide de cours d'eau

Samoens
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CAVITES SOUTERRAINES I

Une cavité souterraine désigne en général un « trou » dans le sol, d'origine naturelle ou occasionné par I'homme. La
dégradation de ces cavités par affaissement ou effondrement subit, peut mettre en danger les constructions et les
habitants.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CAVITE SOUTERRAINE ?

Cavités recensées dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Cavités souterraines : Non

Ministére de la transition écologique Page 7



SEISMES | I

Un séisme ou tremblement de terre se traduit en surface par des vibrations du sol. Ce phénomeéne résulte de la libération
brusque d'énergie accumulée par les contraintes exercées sur les roches.

QUELLE EST L'EXPOSITION SISMIQUE DE LA LOCALISATION ?

Type d'exposition de la localisation : 4 - MOYENNE

Un séisme (ou tremblement de terre) correspond a une fracturation (processus tectonique aboutissant a la formation de
fractures des roches en profondeur), le long d'une faille généralement préexistante.

711 (tres faible)
[ 2 (faible)

[ 3 (modérée)

Il 4 (moyenne)
Il 5 (forte)

I 5000 m I
Source: BRGM

LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRN Séismes : Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS

Cette rubrique recense les différents sites qui accueillent ou ont accueilli dans le passé des activités polluantes ou
potentiellement polluantes. Il s’agit des informations de I'administration concernant une pollution suspectée ou avérée
(ex-BASOL), les Secteurs d’Information sur les sols (SIS), les Servitudes d'Utilité Publique (SUP) et les anciens sites
industriels et activités de service (CASIAS).

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE DE SITES POLLUES OU POTENTIELLEMENT POLLUES (EX-BASOL) ?

Localisation exposée a des sites pollués ou potentiellement pollués dans un rayon de 500 m: Non

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'ANCIENS SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICE (CASIAS) ?

Présence d'anciens sites industriels et activités de service dans un rayon de 500 m: Non
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POLLUTION DES SOLS, SIS ET ANCIENS SITES INDUSTRIELS (SUITE) I

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR LA REGLEMENTATION SUR LES SECTEURS D'INFORMATION
DES SOLS (SIS) ?

Présence de Secteurs d'Information sur les Sols (SIS) dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES |

Toute exploitation industrielle ou agricole susceptible de créer des risques ou de provoquer des pollutions ou des
nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des riverains est une installation classée pour la protection de
I'environnement. Cette ICPE est classée dans une nomenclature afin de faire I'objet d'un suivi et d'une autorisation par un

de I'état en fonction de sa dangerosité.

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES INSTALLATIONS INDUSTRIELLES ?

Nombre d'installations industrielles concernant votre localisation dans un rayon de 1000 m: 0

Nombre d'installations industrielles impactant votre localisation dans un rayon de 2.0 km: 2

Les installations industrielles ayant des effets sur l'environnement sont réglementées sous I'appellation Installation
Classée pour la Protection de I'Environnement (ICPE). L'exploitation de ces installations est soumise a autorisation de
I'Etat. La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en
fonction de la pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

S ! A claitosigre] | S
1t Aﬁ; $ ﬂ¢

~ Verchaix

es Allaiting - &
3 o, ' u AChev
h‘a I.-T:mméx_ f’Chan*t merle 3 Hﬁev
o S S Y o
B
Murﬁ/tnn'
and )
le Fer a

a les Esserts Sixt- Il
ches- #-Fer-a-Cheval
rasse . “Passy Réserve Ne
at .

§*2 %‘ Salvagny i Sixt-Pa
g Cirgiie
(] J) chc B s F.wi il

Source: BRGM

E 0D o|E

Installations classées (Grande échelle)

Usine Seveso

Usine non Seveso

Elevage de bowvin

Elevage de volaille

Elevage de porc

Carrigre

O Zone de recherche

LA LOCALISATION EST-ELLE IMPACTEE PAR DES REJETS POLLUANTS ?

Nombre d'installations industrielles rejetant des polluants concernant votre localisation dans un rayon de 5.0 km :

Ministére de la transition écologique
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INSTALLATIONS INDUSTRIELLES (SUITE) |
LA LOCALISATION EST-ELLE SOUMISE A UNE REGLEMENTATION ?

La commune de votre localisation est soumise a un PPRT Installations industrielles : Non
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CANALISATIONS DE MATIERES DANGEREUSES I

Une canalisation de matieres dangereuses achemine du gaz naturel, des produits pétroliers ou chimiques a destination
de réseaux de distribution, d'autres ouvrages de transport, d'entreprises industrielles ou commerciales, de sites de
stockage ou de chargement.

LA LOCALISATION EST-ELLE VOISINE D'UNE CANALISATION DE MATIERES DANGEREUSES ?

Localisation exposée a des canalisations de matiéres dangereuses dans un rayon de 1000 m: Non
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INSTALLATIONS NUCLEAIRES I

Une installation industrielle mettant en jeu des substances radioactives de fortes activités est réglementée au titre des «
installations nucléaires de base » (INB) et est alors placée sous le contrdle de I'Autorité de slreté nucléaire (ASN).

LA LOCALISATION EST-ELLE CONCERNEE PAR UNE INSTALLATION NUCLEAIRE ?

Localisation exposée a des installations nucléaires recensées dans un rayon de 10.0 km: Non
Localisation exposée a des centrales nucléaires recensées dans un rayon de 20.0 km: Non
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RADON |

Le radon est un gaz radioactif issu de la désintégration de I'uranium et du radium présents naturellement dans le sol et les
roches. En se désintégrant, il forme des descendants solides, eux-mémes radioactifs. Ces descendants peuvent se fixer
sur les aérosols de l'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur irradiation.

Dans des lieux confinés tels que les grottes, les mines souterraines mais aussi les batiments en général, et les habitations

en particulier, il peut s’accumuler et atteindre des concentrations élevées atteignant parfois plusieurs milliers de Bg/m?
(becquerels par meétre-cube) (Source : IRSN).

QUEL EST LE POTENTIEL RADON DE LA COMMUNE DE VOTRE LOCALISATION ?

Le potentiel radon de la commune de votre localisation est : Faible

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''lRSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le
batiment et le sol, taux de renouvellement de I'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

@ L Potentiel de catégorie 3

Lion |

Source: IRSN

Pour en savoir plus : consulter le site de I'Institut de Radioprotection et de Sareté Nucléaire sur le potentiel radon de chagque catégorie.
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I Glossaire

Document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM)

Le décret n° 90-918 du 11 octobre 1990 a défini un partage de responsabilité entre le préfet et le maire pour
I'élaboration et la diffusion des documents d’information. La circulaire d’application du 21 avril 1994 demandait au
préfet d’établir un dossier départemental des risques majeurs (DDRM) listant les communes a risque et, le cas échéant,
un dossier communal synthétique (DCS). La notification de ce DCS par arrété au maire concerné, devait étre suivie
d’'un document d’information communal sur les risques majeurs (DICRIM) établi par le maire, de sa mise en libre
consultation de la population, d’un affichage des consignes et d’actions de communication.

Le décret n° 2004-554 du 09 juin 2004 qui compléte le précédent, conforte les deux étapes-clé du DDRM et du
DICRIM. Il modifie I'étape intermédiaire du DCS en lui substituant une transmission par le préfet au maire, des
informations permettant a ce dernier I'élaboration du DICRIM.

Catastrophe naturelle

Phénomeéne ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de I'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a 'indemnisation des
victimes de catastrophes naturelles, qui indique: «sont considérés comme effets des catastrophes naturelles [...] les
dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d’'un agent naturel, lorsque les
mesures habituelles a prendre pour prévenir ces dommages n’ont pu empécher leur survenance ou n’ont pu étre prises
». La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion «d’intensité anormale» et le
caractére «naturel» d’'un phénomeéne relévent d’'une décision interministérielle qui déclare «I'état de catastrophe
naturelle».

Plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) créé par la loi du 2 février 1995 constitue aujourd’hui I'un des
instruments essentiels de I'action de I'Etat en matiére de prévention des risques naturels, afin de réduire la vulnérabilité
des personnes et des biens.

[l est défini par les articles L562-1 et suivants du Code de I'environnement et et doit étre réalisé dans un délai de 3 ans
a compter de la date de prescription. Ce délai peut étre prorogé une seule fois de 18 mois. Le PPRN peut étre modifié
ou révisé.

Le PPRN est une servitude d'utilité publique associée a des sanctions pénales en cas de non-respect de ses
prescriptions et a des conséquences en terme d’'indemnisations pour catastrophe naturelle.

Le dossier du PPRN contient une note de présentation du contexte et de la procédure qui a été menée, une ou
plusieurs cartes de zonage réglementaire délimitant les zones réglementées, et un réglement correspondant a ce
zonage.

Ce dossier est approuvé par un arrété préfectoral, au terme d’une procédure qui comprend l'arrété de prescription sur
la ou les communes concernées, la réalisation d’études pour recenser les phénoménes passés, qualifier I'aléa et définir
les enjeux du territoire, en concertation avec les collectivités concernées, et enfin une phase de consultation obligatoire
(conseils municipaux et enquéte publique).

Le PPRN permet de prendre en compte 'ensemble des risques, dont les inondations, mais aussi les séismes, les
mouvements de terrain, les incendies de forét, les avalanches, etc. Le PPRN reléve de la responsabilité de I'Etat pour
maitriser les constructions dans les zones exposées a un ou plusieurs risques, mais aussi dans celles qui ne sont pas
directement exposées, mais ou des aménagements pourraient les aggraver. Le champ d’application du réglement
couvre les projets nouveaux, et les biens existants. Le PPRN peut également définir et rendre obligatoires des mesures
générales de prévention, de protection et de sauvegarde.

Pour obtenir plus de définitions merci de vous référer au glossaire disponible en ligne a l'adresses suivante :
https://www.georisques.gouv.fr/glossaire/.
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I Catastrophes naturelles

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles : 9

Avalanche : 1

Code national CATNAT

74PREF 19990005

Glissement de terrain : 1

Code national CATNAT

74PREF 19940019

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain :

Code national CATNAT

74PREF 19940026

Début le

09/02/1999

Début le

18/01/1994

Début le

24/06/1994

Inondations et coulées de boue : 5

Code national CATNAT

74PREF20180009

74PREF20150093

74PREF19970016

74PREF19920053

74PREF 19900050

Tempéte : 1

Code national CATNAT

74PREF19820239

Ministére de la transition écologique

Début le

03/01/2018

01/05/2015

10/05/1997

20/07/1992

10/02/1990

Début le

06/11/1982

Fin le

09/02/1999

Fin le

15/03/1994

N

Fin le

25/06/1994

Fin le

05/01/2018

02/05/2015

10/05/1997

21/07/1992

17/02/1990

Fin le

10/11/1982

Arrété du

19/05/1999

Arrété du

30/06/1994

Arrété du

28/10/1994

Arrété du

31/01/2018

23/07/2015

17/12/1997

24/12/1992

16/03/1990

Arrété du

18/11/1982

Sur le JO du

05/06/1999

Sur le JO du

09/07/1994

Sur le JO du

20/11/1994

Sur le JO du

01/02/2018

26/07/2015

30/12/1997

16/01/1993

23/03/1990

Sur le JO du

19/11/1982
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I Précautions d'usage

Ce document est une synthése non exhaustive des risques naturels et/ou technologiques présents autour d’un lieu
choisi par l'internaute. Il résulte de l'intersection géographique entre une localisation donnée et des informations aléas,
administratives et réglementaires. La localisation par adresse, pointage sur la carte, ou par GPS, présente des
imprécisions dues a divers facteurs : lecture du positionnement, qualité du GPS, référentiel utilisé pour la
géolocalisation des données. En ce qui concerne les zonages, la précision de la représentation sur Géorisques par
rapport aux cartes de zonage papier officielles n’est pas assurée et un décalage entre les couches est possible. Seules
les données ayant fait 'objet par les services de I'Etat, d’'une validation officielle sous format papier, font foi. Les
informations mises a disposition ne sont pas fournies en vue d'une utilisation particuliére, et aucune garantie n'est
apportée quant a leur aptitude a un usage particulier.

Description des données

Le site georisques.gouv.fr, développé par le BRGM en copropriété avec I'Etat représenté par la direction générale de la
prévention des risques (DGPR), présente aux professionnels et au grand public une série d'informations relatives aux
risques d’origine naturelle ou technologique sur le territoire frangais. L'accés et l'utilisation du site impliquent
implicitement l'acceptation des conditions générales d'utilisation qui suivent.

Limites de responsabilités

Ni la DGPR, ni le BRGM ni aucune partie ayant concouru a la création, a la réalisation, a la diffusion, a 'hébergement
ou a la maintenance de ce site ne pourra étre tenu pour responsable de tout dommage direct ou indirect consécutif a
I'accés et/ou utilisation de ce site par un internaute. Par ailleurs, les utilisateurs sont pleinement responsables des
interrogations qu'ils formulent ainsi que de l'interprétation et de I'utilisation qu'ils font des résultats. La DGPR et le
BRGM n'apportent aucune garantie quant a I'exactitude et au caractére exhaustif des informations délivrées. Seules les
informations livrées a notre connaissance ont été transposées. De plus, la précision et la représentativité des données
n'engagent que la responsabilité de leurs auteurs, dans la mesure ou ces informations n'ont pas systématiquement été
validées par la DGPR ou le BRGM. De plus, elles ne sont que le reflet de I'état des connaissances disponibles au
moment de leur élaboration, de telle sorte que la responsabilité de la DGPR et du BRGM ne saurait étre engagée au
cas ou des investigations nouvelles améneraient a revoir les caractéristiques de certaines formations. Méme si la
DGPR et le BRGM utilisent les meilleures techniques disponibles a ce jour pour veiller a la qualité du site, les éléments
qu'il comprend peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles. La DGPR et le BRGM remercient
par avance les utilisateurs de ce site qui voudraient bien lui communiquer les erreurs ou inexactitudes qu'ils pourraient
relever. Les utilisateurs de ce site consultent a leurs risques et périls. La DGPR et le BRGM ne garantissent pas le
fonctionnement ininterrompu ni le fait que le serveur de ce site soit exempt de virus ou d'autre élément susceptible de
créer des dommages. La DGPR et le BRGM peuvent modifier le contenu de ce site sans avertissement préalable.

Droits d'auteur

Le «Producteur» garantit au «Réutilisateur» le droit personnel, non exclusif et gratuit, de réutilisation de «I'Information»
soumise a la présente licence, dans le monde entier et pour une durée illimitée, dans les libertés et les conditions
exprimées ci-dessous. Vous étes Libre de réutiliser «L’information» :
- Reproduire, copier, publier et transmettre « I'lnformation » ;
- Diffuser et redistribuer «I'Information» ;
- Adapter, modifier, extraire et transformer a partir de «I'Information», notamment pour créer des «Informations
dérivées» ;
- Exploiter « I'lnformation » a titre commercial, par exemple en la combinant avec d’autres «Informations», ou en
I'incluant dans votre propre produit ou application. sous réserve de mentionner la paternité de «I'Information» :

sa source (a minima le nom du «Producteur») et la date de sa derniére mise a jour.

Le «Ré-utilisateur» peut notamment s’acquitter de cette condition en indiquant un ou des liens hypertextes (URL)
renvoyant vers «l'Information» et assurant une mention effective de sa paternité. Cette mention de paternité ne doit ni
conférer un caractére officiel a la réutilisation de «I'Information», ni suggérer une quelconque reconnaissance ou
caution par le «Producteur», ou par toute autre entité publique, du «Ré-utilisateur» ou de sa réutilisation.

Acceés et disponibilité du service et des liens

Ce site peut contenir des liens et références a des sites Internet appartenant a des tiers. Ces liens et références sont la
dans l'intérét et pour le confort des utilisateurs et ceci n'implique de la part de la DGPR ou du BRGM ni responsabilité,
ni approbation des informations contenues dans ces sites.
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é‘f@“ﬂi@ﬁtfj’ “Recueil Mes risques S'informer Données Aide Q 55'7!-"-'-"“ ‘ (:l
(https:/iwww georisques.gouv.fr) Filovtiiiion Mpsjm.acdouiqua-
solidaire.gouv fr/)
accueil {[) > Sinformer (/) > Installations classées (frisques/instaliations) > Accés aux données

Installations classées

((— Retour (/ risquaslinstullmions))

Accés aux données

Cette base contient les installations soumises & autorisation ou & enregistrement (en construction, en
fonctionnement ou en cessation d'activité)
Derniére mise @ jour de la base de données : 31/05/2021

Vous pouvez saisir votre préfecture de département ou la DREAL de votre région (service en charge de la
prévention des risques technologiques) pour toute demande dinformations spécifiques @ un site donné.

Nom de l'établissement ()

Saisir un hom d'établissement

Localisation

(AUVERGNE'RHONE ~ALPES

(HAUTE-SAVOIE

W S S

(SAMOENS

Activité principale

Sélectionner une activité principale

Ru brique nomenclature IC

Toutes nomenclatures

Sélectionner une nomenclature KC

Régime en vigueur de ['établissement @

Sélectionner un régirne

Statut SEVESO

Sélectionner un stuth

(Priomé nationate) [IED-MTD mj (Décluration annuelle émission)

Réinitili

Q)

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees 31/05/2021



Instaltations classées | Géortsques

2 résultat(s)

GE'R'SQUES Accuell 14se rlsq c r *ar[efﬁrﬁsra‘ueeg [instal &Qc?ngfdorﬁwledegczgﬂlc rkg_ﬂmb—r;ﬁ‘tzs

(htips:/Mww geonsques.gouv.fr)

thitps-fwww: Ulu!"i

paftement=/74&eommune

{1 I - 1, I TPy Lai b N o t
ﬁ——éobe»ew\, ppReportfwsfir ¥sf = :
etablissement=&region=84&e F t=74& F4258&aetivite=&nomenelat Sfregirne=&atatut=5&pri

Page 2 of 2

s./lwvm.eoologique-
ire.gouv. fr

.oNotnonol &ied=&de

Nom de I'6tablissement (1) Code . mmune R'égime o Statut
postal vigueur (2) SEVESO
Grand Massit Domaines Skigbles 74340 | SAMOENS | Enregistrement Non
(Irisques/installations/donnees/details (0061 11652) Seveso
SCIERIE PASQUIER FRERES SARL 74340 | SAMOENS Inconnu Non
(Irisques/installations/donnees/details/0108,00423) Seveso

(1) €n opplication des dispositions du RGPD_tes noms de personnes physiques ne sont pas diffusas

(2) Regime en vigueur de Iétablissement Le régime en vigueur d un établissement correspond au régime de | établissament avec prises en
comple, depuis le dermur orrdté préfectorol de [ &toblissement, des évolutions de la nomenclature des installations clossées qui s oppliquent de
plein droit

(3) etublissements retevont ou cnapitte i 0e |0 Directive n*2010/75/UE du 24/11/2010 retative oux émissions Ingustrielies

E N GE@RISQUES  Liens utiles Suivez nous !

REPUBLIQUE

FRANGASS B2 - API

Lt (sl ] e ‘ . Be f (https://www facebook.com/Ecologie.Gouv)

;?f:}iii,u ttps: ossmw,{i]‘%ﬁwnsques éorisques

(hitps:/Mww ecologiq e ey (/doc-api)

solidarg ARW() site (/subr[»m Mentions

{httpsifiwew.brgm.fr ) leéwales ’ (http:/ /www twitter.com/Ecologie _Gouv)

(/mentions-
legales)

Données m (http:/ /www linkedin.com/company/ministere-

personnelle
(/d e lo transition-ecologique-et-solidaire)
onnee

personnelles)

(http://www.youtube.com/user/developpementdurable)

% (https:/ [www.georisques.gouv.fr/flux-rss)

https://www georisques.gouv. fr/risques/installations/donnees

31/05/2021






